
 

МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ 

ДЕРЖАВНЕ НЕКОМЕРЦІЙНЕ ПІДПРИЄМСТВО  

«ДЕРЖАВНИЙ УНІВЕРСИТЕТ «КИЇВСЬКИЙ АВІАЦІЙНИЙ ІНСТИТУТ» 

Н А К А З  

19.03.2025 Київ №191/од     

Про організацію освітнього процесу в КАІ 

у парних семестрах 2024-2025 навчального року 

 

Відповідно до Законів України «Про вищу освіту» від 01.07.2014 №1556-VII (зі змінами), 

«Про затвердження Указу Президента України «Про продовження строку дії воєнного 

стану в Україні» від 24.02.2022 №2102-IX (зі змінами), «Про організацію трудових відносин 

в умовах воєнного стану» від 15.03.2022 №2136-IX (зі змінами), постанови Кабінету 

Міністрів України «Деякі питання організації роботи працівників суб’єктів 

господарювання державного сектору економіки на період воєнного стану» від 26.04.2022 

№ 481 (зі змінами), наказу Міністерства освіти і науки України «Про затвердження порядку 

визнання у вищій та фаховій передвищій освіті результатів навчання, здобутих шляхом 

неформальної та/або інформальної освіти» від 08.02.2022 № 130 (зі змінами), листа 

Міністерства освіти і науки України «Про здійснення освітнього процесу» від 11.07.2023 

№1/10142-23, Статуту КАІ, «Положення про організацію освітнього процесу в державному 

некомерційному підприємстві «Державний університет «Київський авіаційний інститут» в 

Національному авіаційному університеті», затвердженого та уведеного в дію наказом        

в.о. президента від 24.02.2025 №140/од, з метою забезпечення права на освіту громадян в 

умовах правового режиму воєнного стану з мінімізацією загроз для життя і здоров’я здобувачів 

вищої освіти та працівників і за погодженням з Первинною профспілковою організацією 

працівників та Студенською радою КАІ   

 

НАКАЗУЮ: 

 

1. Продовжити освітній процес в КАІ в парних семестрах 2024-2025 навчального року для 

здобувачів вищої освіти денної форми здобуття освіти за всіма освітніми програмами з 

проведенням навчальних занять з 07.04.2025 за розкладом другого тижня відповідно до 

затверджених розкладів та графіків освітнього процесу з можливим використанням суботніх 

днів: 

1.1. Перший (бакалаврський) рівень: 

- 1, 2, 3 курси та 1, 2 курси (скорочений термін навчання) – в аудиторному режимі, в дві 

зміни. 

- 4 курс та 3 курс (скорочений термін навчання) – в синхронному та/або асинхронному 

дистанційному режимі, в дві зміни. 

1.2.  Другий (магістерський) рівень: 

- 1 курс – в аудиторному режимі, в другу зміну.  

2. Продовжити освітній процес в КАІ у парних семестрах 2024-2025 навчального року для 

здобувачів вищої освіти заочної форми здобуття освіти першого (бакалаврського) та другого 

(магістерського) рівнів за всіма освітніми програмами, курсами з проведенням навчальних занять 

з 07.04.2025 відповідно до затверджених розкладів та графіків освітнього процесу з можливим 

використанням суботніх днів  в синхронному та/або асинхронному дистанційному режимі, в дві 

зміни. 

Семенова
Ксенія

Ігорівна
ЄДРПОУ/ІПН

45853942

ДЕРЖАВНИЙ
УНІВЕРСИТЕТ
КИЇВСЬКИЙ
АВІАЦІЙНИЙ

ІНСТИТУТ
ЄДРПОУ/ІПН

45853942

  

Погоджено:

7416065@stud.kai.edu.ua zozulya.serhiy@npp.kai.edu.ua vitalii.babak@kai.edu.ua

igor.kravchyshyn@kai.edu.ua rudnik@kai.edu.ua oleksandr.slobodian@npp.kai.edu.ua

larysa.shaulska@kai.edu.ua oleksii.holubnychyi@npp.kai.edu.ua



3. Провести підсумкову атестацію здобувачів вищої освіти першого (бакалаврського) рівня 

денної форми здобуття освіти в у таких формах як: єдиний державний кваліфікаційний іспит 

(ЄДКІ), атестаційний екзамен та/або захист кваліфікаційної роботи в аудиторному форматі. 

Атестація здобувачів вищої освіти в дистанційному режимі (онлайн), окрім ЄДКІ, 

допускається за окремим наказом для іноземних громадян, які перебувають за межами 

України, громадян, які знаходяться на тимчасово окупованих територіях, проходять 

навчання (стажування) за кордоном, інших обґрунтованих причин, що підтверджені 

документально.  

4. Завершити освітній процес в КАІ в парних семестрах 2024-2025 навчального року для 

здобувачів вищої освіти за всіма освітніми програмами, курсами та формами здобуття вищої 

освіти, включаючи теоретичне навчання, практичну підготовку та контрольні заходи, до 

30.06.2025. 

5. Затвердити графік організаційних та контрольних заходів у парних семестрах 2024-2025 

навчального року (додаток). 

6. Установити, що в парних семестрах 2024-2025 навчального року вимоги нормативних 

актів, положень та методичних рекомендацій, що стосується організації освітнього процесу та 

всіх видів його забезпечення, застосовується в КАІ в умовах правового режиму воєнного стану з 

певними обмеженнями та застереженнями з використанням розумного пристосування. 

7. Проректору з економіки та господарської роботи Олександру Іщенко забезпечити 

поселення здобувачів вищої освіти в гуртожитки КАІ у робочі дні (понеділок – п’ятниця).  

8.     Деканам факультетів та завідувачам кафедр забезпечити:  

8.1. Максимальне сприяння здобувачам вищої освіти в реалізації їх права на якісну освіту 

під час здійснення освітнього процесу в умовах правового режиму воєнного стану та постійний 

контроль освітнього процесу. 

8.2.  Облік наявності на робочих місцях науково-педагогічних, інших працівників та на 

навчальних заняттях – здобувачів вищої освіти. 

8.3. Коригування за необхідності графіків освітнього процесу та двозмінних розкладів 

навчальних занять з урахуванням термінів опанування здобувачами вищої освіти освітніх 

компонентів в обсязі, визначеному освітніми програмами та навчальними планами, в тому числі, 

з використанням суботніх днів. 

8.4. Можливість зарахування здобувачам вищої освіти певних освітніх компонентів 

(складових цих компонентів), що входять до індивідуальних навчальних планів здобувачів, 

шляхом визнання результатів навчання, здобутих у неформальній освіті. 

8.5. Організацію та проведення виробничих практик здобувачів вищої освіти в умовах 

реального виробничого середовища відповідно до вимог нормативно-правових актів. 

9. Контроль за виконанням цього наказу залишаю за собою.   

 

 

 

В.о. президента       Ксенія СЕМЕНОВА 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Семенова
Ксенія

Ігорівна
ЄДРПОУ/ІПН

45853942

ДЕРЖАВНИЙ
УНІВЕРСИТЕТ
КИЇВСЬКИЙ
АВІАЦІЙНИЙ

ІНСТИТУТ
ЄДРПОУ/ІПН

45853942

  

Погоджено:

7416065@stud.kai.edu.ua zozulya.serhiy@npp.kai.edu.ua vitalii.babak@kai.edu.ua

igor.kravchyshyn@kai.edu.ua rudnik@kai.edu.ua oleksandr.slobodian@npp.kai.edu.ua

larysa.shaulska@kai.edu.ua oleksii.holubnychyi@npp.kai.edu.ua



Проєкт наказу вносить 

начальник навчального відділу 

 

Олександр СЛОБОДЯН 

 

 

 

 

ПОГОДЖЕНО: 

Перший проректор 

Начальник управління з навчально-методичної роботи  

Начальник навчально-методичного відділу   

Начальник юридичного відділу 

Голова первинної профспілкової організації працівників КАІ 

В.о. голови Студентської Ради КАІ 

 

Ігор КРАВЧИШИН  

Лариса ШАУЛЬСЬКА 

Олексій ГОЛУБНИЧИЙ 

Віталій БАБАК 

Сергій ЗОЗУЛЯ 

Євгеній ЛІЧМАН 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  
Семенова

Ксенія
Ігорівна

ЄДРПОУ/ІПН
45853942

ДЕРЖАВНИЙ
УНІВЕРСИТЕТ
КИЇВСЬКИЙ
АВІАЦІЙНИЙ

ІНСТИТУТ
ЄДРПОУ/ІПН

45853942

  

Погоджено:

7416065@stud.kai.edu.ua zozulya.serhiy@npp.kai.edu.ua vitalii.babak@kai.edu.ua

igor.kravchyshyn@kai.edu.ua rudnik@kai.edu.ua oleksandr.slobodian@npp.kai.edu.ua

larysa.shaulska@kai.edu.ua oleksii.holubnychyi@npp.kai.edu.ua



Додаток  
до наказу в.о. президента 
від 19.03.2025 р. №191/од 

ГРАФІК 
організаційних та контрольних заходів у парних семестрах 

2024-2025 навчального року  
 

№ 

з/п 
Захід Термін проведення 

1. Теоретичні заняття, поточний, модульний контроль у здобувачів 

вищої освіти, які навчаються на першому (бакалаврському) та 

другому (магістерському) рівнях 

за графіком освітнього 

процесу 

1.1. Перший (бакалаврський) рівень: 1, 2, 3 курси та 1, 2 курси 

(скорочений термін навчання) (денна форма навчання) – в 

аудиторному режимі, в дві зміни 

з 07.04.2025 

1.2 Перший (бакалаврський) рівень: 3 курс (скорочений термін 

навчання) та 4 курс (денна форма навчання) – в синхронному та/або 

асинхронному дистанційному режимі, в дві зміни  

до початку 

виробничих практик  

1.3 Другий (магістерський) рівень: 1 курс (денна форма навчання) – в  

аудиторному режимі, в другу зміну  

з 07.04.2025 

2. Навчальні, виробничі (комп’ютерні, технологічні, переддипломні, 

науково-дослідні) практики здобувачів вищої освіти 

за графіком освітнього 

процесу (до 30.06.2025) 

3. Екзаменаційна сесія (консультації, повторний модульний контроль, 

семестровий контроль) 

за графіком освітнього 

процесу 

4. Канікули у здобувачів вищої освіти за всіма рівнями, курсами, які 

навчаються за освітніми ступенями бакалавра, магістра  

01.07.2025 – 31.08.2025 

5. Атестація здобувачів вищої освіти освітнього ступеня бакалавра за 

усіма освітніми програмами (проведення атестації, підготовка 

проєктів наказів про відрахування у зв’язку із закінченням навчання, 

його узгодження, підписання та реєстрація) 

до 30.06.2025  

6. Відрахування здобувачів вищої освіти, які мають академічну 

заборгованість з трьох і більше навчальних дисциплін (підготовка 

проєкту наказу, його узгодження, затвердження та реєстрація) 

Протягом тижня після 

завершення терміну 

екзаменаційної сесії 

7. Ліквідація здобувачами вищої освіти, які навчаються за всіма 

рівнями, курсами та формами навчання академічні заборгованості з 

однієї-двох дисциплін 

по 30.08.2025 

8. Переведення здобувачів вищої освіти на старші курси з 01.07.2025 

та з 01.09.2025 після успішного завершення теоретичної та 

практичної підготовки (підготовка проєкту наказу, його 

узгодження, затвердження та реєстрація) 

до 09.07.2025 

до 10.09.2025 

9. Поновлення на навчання, переведення на заочну форму навчання 

з 01.09.2025 (підготовка проєкту наказу, його узгодження, 

затвердження та реєстрація) 

до 10.09.2025 

10. Відрахування здобувачів вищої освіти, які до 31.08.2025 мають 

академічну заборгованість (підготовка проєкту наказу, його 

узгодження, затвердження та реєстрація) 

до 10.09.2025 

Примітки: 

 

1. Проведення екзаменів під час семестрового контролю у парних семестрах 2024-2025 

навчального року для здобувачів вищої освіти 3 курсу (скорочений термін навчання) та 4 курсу 

(першого бакалаврського рівня) денної форми навчання та всіма рівнями, курсами заочної форми 

навчання, здійснюється в режимі відео-конференцзв’язку в синхронному та/або асинхронному 

дистанційному режимі за розкладом із використанням сервісу під ліцензією Google Workspace for 

Education для доступу до додатків Google Classroom, Google Meet, Google Forms із обов’язковим 

Семенова
Ксенія

Ігорівна
ЄДРПОУ/ІПН

45853942

ДЕРЖАВНИЙ
УНІВЕРСИТЕТ
КИЇВСЬКИЙ
АВІАЦІЙНИЙ

ІНСТИТУТ
ЄДРПОУ/ІПН

45853942

  

Погоджено:

7416065@stud.kai.edu.ua zozulya.serhiy@npp.kai.edu.ua vitalii.babak@kai.edu.ua

igor.kravchyshyn@kai.edu.ua rudnik@kai.edu.ua oleksandr.slobodian@npp.kai.edu.ua

larysa.shaulska@kai.edu.ua oleksii.holubnychyi@npp.kai.edu.ua



завантаженням електронного документу (відповідей) здобувачем вищої освіти з результатами 

виконаних завдань екзаменаційного білету до створеного класу.  

2. Організація та проведення навчальних та виробничих практик здобувачів вищої освіти 

має забезпечуватися в умовах реального виробничого середовища відповідно до вимог 

нормативно-правових актів, у термін, не пізніше 30.06.2025.   

3. Здобувачі вищої освіти, які не проходили семестровий контроль у встановлений термін 

з поважних причин, підтверджених документально (наприклад, перебували на стаціонарному 

лікуванні, проходили навчання (стажування) в іншому закладі вищої освіти тощо), наказом 

керівника може бути наданий індивідуальний графік проходження семестрового контролю з 

максимальним терміном по 30.08.2025, з вирішенням у подальшому питання щодо навчання 

зазначених здобувачів вищої освіти (продовження навчання, переведення на заочну форму 

навчання, надання академічної відпустки, відрахування тощо).  

Усі здобувачі вищої освіти, які по 30.08.2025 мають академічну заборгованість з 

навчальних дисциплін та/або не атестовані за результатами проходження практики, повинні 

бути відраховані за невиконання індивідуального навчального плану з дати не пізніше 

31.08.2025. 

4. Здобувачі вищої освіти не можуть бути відраховані за невиконання індивідуального 

навчального плану до закінчення строку підсумкового семестрового контролю поточного навчального 

періоду або до строку початку підсумкової атестації здобувачів. 

 При розгляді питання щодо надання індивідуального графіку проходження семестрового 

контролю або академічної відпустки за медичними показниками до уваги беруться серйозні 

захворювання, що істотно вплинули на можливість навчання і за умови, що відповідні довідки 

про захворювання були зареєстровані в Авіаційному медичному центрі КАІ і подані до деканату 

факультету протягом тижня після закінчення лікування. 

5. Проведення атестації здобувачів вищої освіти першого (бакалаврського) рівня (денна 

форма навчання) має бути забезпечена з дотриманням алгоритму дій за сигналом цивільного 

захисту «Повітряна тривога», здійснення процедур допуску і захисту та інших вимог, зокрема: 

строків подачі кваліфікаційних робіт до захисту, перевірки на плагіат, надання відгуків та 

рецензій тощо. 

Здобувачі вищої освіти, які були недопущені до проходження атестації, не з’явилися 

або отримали незадовільну оцінку за її результатами, відраховуються з КАІ як такі, що не 

виконали індивідуальний навчальний план. 

Підсумкова атестація у таких формах як атестаційний екзамен та/або захист 

кваліфікаційної роботи в дистанційному режимі (онлайн) допускається за окремим наказом 

для іноземних громадян, які перебувають за межами України, громадян, які знаходяться на 

тимчасово окупованих територіях, проходять навчання (стажування) за кордоном, інших 

обґрунтованих причин, що підтверджені документально. Рішення щодо здобувачів вищої 

освіти, які допущені до проходження підсумкової атестації в дистанційному режимі 

(онлайн), має бути оформлено наказом не пізніше ніж за десять днів до дати початку 

атестації.     

6. Здобувачі вищої освіти мають право на перерву в навчанні (академічну відпустку) у 

зв’язку з обставинами, які унеможливлюють виконання (завершення) освітньої програми (за 

станом здоров’я, мобілізацією, сімейними обставинами, навчанням чи стажуванням тощо), 

що надається в установленому порядку.  

7. Усі здобувачі вищої освіти, які мають заборгованість з оплати за навчання, 

відраховуються з університету за порушення умов договору (контракту), укладеного між 

університетом та здобувачем вищої освіти, або фізичною (юридичною) особою, яка сплачує таке 

навчання.  

 

 

Начальник навчального відділу    Олександр СЛОБОДЯН 

 

Семенова
Ксенія

Ігорівна
ЄДРПОУ/ІПН

45853942

ДЕРЖАВНИЙ
УНІВЕРСИТЕТ
КИЇВСЬКИЙ
АВІАЦІЙНИЙ

ІНСТИТУТ
ЄДРПОУ/ІПН

45853942

  

Погоджено:

7416065@stud.kai.edu.ua zozulya.serhiy@npp.kai.edu.ua vitalii.babak@kai.edu.ua

igor.kravchyshyn@kai.edu.ua rudnik@kai.edu.ua oleksandr.slobodian@npp.kai.edu.ua

larysa.shaulska@kai.edu.ua oleksii.holubnychyi@npp.kai.edu.ua

Документ підписано у сервісі Вчасно (початок)



Документ підписано у сервісі Вчасно (продовження)
Про організацію освітнього процесу парних семестрах 2024-2025.pdf
Номер документу: 191/од
 
Документ відправлено: 14:28 20.03.2025
 
Відправник документу

 
Електронний підпис
14:28 20.03.2025
ЄДРПОУ/ІПН: 45853942
Юр. назва: ДНП "ДЕРЖАВНИЙ УНІВЕРСИТЕТ "КИЇВСЬКИЙ АВІАЦІЙНИЙ ІНСТИТУТ"
В.о. президента: Семенова Ксенія Ігорівна
Час перевірки КЕП/ЕЦП: 14:28 20.03.2025
Статус перевірки сертифікату: Сертифікат діє
Серійний номер: 2DBD5940D955E12A040000001E860200D5140C00

Тип підпису: кваліфікований
Тип сертифікату: кваліфікований

 
Електронна печатка
14:28 20.03.2025
ЄДРПОУ/ІПН: 45853942
Юр. назва: ДЕРЖАВНИЙ УНІВЕРСИТЕТ КИЇВСЬКИЙ АВІАЦІЙНИЙ ІНСТИТУТ
Власник ключа: ДЕРЖАВНИЙ УНІВЕРСИТЕТ КИЇВСЬКИЙ АВІАЦІЙНИЙ ІНСТИТУТ
Час перевірки КЕП/ЕЦП: 14:28 20.03.2025
Статус перевірки сертифікату: Сертифікат діє
Серійний номер: 2DBD5940D955E12A0400000097100200A29B0900

Тип підпису: кваліфікований
Тип сертифікату: кваліфікований


